PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSESSORIA JURÍDICA

Página 1 de 5

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA MATRÍCULA NA CRECHE

MUNICIPAL ADÁRIO BARROS

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado das inscrições para matrículas na Creche Municipal Adário Barros da Rede

Pública Municipal de Ensino de Raposa para ano letivo de 2026, conforme Edital nº

006/2025.

Os pais ou responsáveis dos alunos contemplados com as vagas, conforme tabelas abaixo,

devem comparecer à Creche Municipal Adário Barros, observando-se o cronograma de

matrículas abaixo.

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS:

Creche I – 01 Ano Creche II – 02 Anos Creche III – 03 Anos Infantil I e II – 04

e 05 Anos

Mat. e Vespertino

Dia 19 de janeiro de

2026

Mat. e Vespertino

Dia 20 e 21 de janeiro

de 2026

Mat. e Vespertino

Dia 22 de janeiro de

2026

Mat. e Vespertino

Dia 23 de janeiro de

2026

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES CONTEMPLADAS PARA MATRÍCULAS

CRECHE I – O1 ANO

Nº NOME DA CRIANÇA PCD
01 ANA LIA SOUZA ALVES NÃO
02 ANTHONY GABRIEL DOS SANTOS RAMOS NÃO
03 BARUC SILVA PIRES NÃO
04 CALEBE LUIS LIMA DOS SANTOS NÃO
05 EMILLY SOPHIA ROCHA DA SILVA NÃO
06 JOUGLESON GAEL DE SOUSA CORREIA NÃO
07 JÚLIA RAPHAELA DA SILVA ALMEIDA NÃO
08 LIZ ESTHER DE SOUZA HERNANDEZ NÃO
09 LUCAS GABRIEL MARQUES DE ALMEIDA NÃO
10 LUCAS VINICIUS LIMA DOS SANTOS NÃO
11 MARIA CECILIA GOMES ARAÚJO NÃO
12 MARIA JÚLIA GOMES RODRIGUES NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSESSORIA JURÍDICA

Página 2 de 5

13 MARIA LIZ CARVALHO DE ARAÚJO NÃO
14 MARIA VITÓRIA PEREIRA GARCIA NÃO
15 MAYA STHER COSTA PEREIRA NÃO
16 NOAH MIGUEL DE ARAÚJO COSTA NÃO
17 PIETRO DOS SANTOS MELO NÃO
18 PIETRA VALENTINA  SILVA SMITH NÃO
19 SAMUEL SILVA TRINDADE NÃO
20 THÉO YURI SOARES PALES NÃO

CRECHE II – 02 ANOS

Nº NOME DA CRIANÇA PCD
01 ANNA VITÓRIA VIANA DE OLIVEIRA SIM
02 AURORA HADASSA DOS REIS RODRIGUES NÃO
03 ALÍCIA SANTOS LISBOA NÃO
04 ARILYELE VALENTINA DE SOUSA CORREIA NÃO
05 ALEXSANDER PADILHA SANTOS JUNIOR NÃO
06 ÁGATA ESTER ALVES ARAUJO NÃO
07 ASHER BRANDÃO DE SOUZA NÃO
08 ANTHONY RAEL SILVA FIGUEIREDO NÃO
09 ANTHONY DOS SANTOS SILVA NÃO
10 AYLLA CRISTINA ARAÚJO GOMES NÃO
11 AYLLA MARIA ROCHA PINHEIRO NÃO
12 BENJAMIM COSTA CLEMENTINO NÃO
13 BRENO NASCIMENTO CORDEIRO NÃO
14 DAVILLA DA SILVA BARROSO NÃO
15 DANIEL NASCIMENTO NEVES NÃO
16 ESTER MARTINS MOREIRA NÃO
17 ELISA SOFHIA CONCEIÇÃO FARIAS NÃO
18 HEITOR AUGUSTO ARAÚJO ALVES NÃO
19 JOAQUIM EVANGELISTA SILVA NÃO
20 JEAN EZEQUIEL ANASTACIO NUNES NÃO
21 JONATHAN GABRIEL SILVA MONROE NÃO

22 JOSÉ MIGUEL DA SILVA SCHAEFER NÃO

23 JOSEPH OLIVEIRA SAMPAIO NÃO

24 KEMILLY CRISTINE COSTA DOS SANTOS NÃO

25 KAIO LEVY COSTA DE ALMEIDA SIM

26 KARYN RHAVY VILELA PEREIRA NÃO

27 LIZ AURORA DA SILVA DIAS NÃO

28 LUNA BEATRIZ FERREIRA DE AGUIAR SIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSESSORIA JURÍDICA

Página 3 de 5

29 LAURA BIANCA GOMES DOS SANTOS NÃO

30 LARA FERNANDA LEITE DE BARROS NÃO

31 LAURA KEMILLY MARINHO OLIVEIRA NÃO

32 LIZ MARIA ARAUJO SOUSA NÃO

33 LORENZO MIKAEL CARDOSO SILVA NÃO

34 LENILSON MIGUEL ARAUJO GOMES PENHA NÃO

35 LUCAS RAVY LIMA SANTOS NÃO

36 MARIA CECÍLIA ARAUJO FARIAS NÃO

37 MARIA CECÉLIA AZEVEDO GUIMARÃES SIM

38 MARIA DAVYLLA DE SOUSA CALDAS NÃO

39 MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA NÃO

40 MANUELLY VITÓRIA DOS SANTOS SOUZA NÃO

41 MARIA VALENTINA DE CASTRO CABRAL PIRES NÃO

42 NOAH ANTHONY SILVA DE OLIVEIRA NÃO

43 OTÁVIO LUIZ FERREIRA DE LIMA SILVA SIM

44 PEDRO HERIEL OLIVEIRA DOS SANTOS NÃO

45 RAQUEL SILVA SANTOS NÃO

46 RAABE SILVA SANTOS NÃO

47 SAFFAH ALVES CARDOSO NÃO

48 YANA VICTORIA DA SILVA SOUZA SIM

CRECHE III – 03 ANOS

Nº NOME DA CRIANÇA PCD
01 ANA CECILYA DA SILVA BRANDÃO NÃO
02 ARTHUR MORAES RAMOS SIM
03 AMORA VALLENTINA COSTA ARAÚJO NÃO
04 DAVI LUCAS DA CONCEIÇÃO ARAÚJO NÃO
05 ELOÁ SOUZA ROCHA NÃO
06 HADASSA DE OLIVEIRA SILVESTRE SIM
07 HELENA SOUSA OLIVEIRA NÃO
08 HENRY KALEBE DE SOUSA PEREIRA SIM
09 ISABELLA ARAÚJO VALENTIN NÃO
10 ITALO DA SILVA VIEIRA NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSESSORIA JURÍDICA

Página 4 de 5

INFANTIL I – 04 ANOS

Nº NOME DA CRIANÇA PCD
01 ANTHONY RAMON SANTOS DE SOUSA NÃO
02 ANNE VITÓRIA OLIVEIRA MALAFAIA NÃO
03 CAIO FELIPE SOUSA SILVA NÃO
04 CECILIA COSTA SILVA NÃO
05 ENZO ARAÚJO LUZ NÃO
06 ENZO GABRIEL SILVA DE CARVALHO NÃO
07 GABRIEL ALVES ARAÚJO SIM
08 HADASSA VITÓRIA RODRIGUES OLIVEIRA NÃO
09 YSLA YARA RODRIGUES DE CARVALHO NÃO
10 JALYSON MORAIS DA ROCHA SIM
11 JOÃO MIGUEL DE CASTRO PIRES NÃO
12 KAUAN GUILHERME TEIXEIRA ARAÚJO NÃO
13 LEVI MOTA ARAÚJO NÃO
14 LUNA MEIRELES DO NASCIMENTO SILVA NÃO
15 LEVI ASAFE FERREIRA ALBUQUERQUE NÃO
16 LAUANY DA SILVA  DE OLIVEIRA NÃO
17 MARIA CLARA MOURA DE SOUZA NÃO
18 THÉO DE CASTRO CABRAL ALVES NÃO

INFANTIL II – 05 ANOS

Nº NOME DA CRIANÇA PCD
01 AGATHA SOFIA OLIVEIRA SAMPAIO NÃO
02 CICERO HEITOR DA COSTA SILVA SIM
03 ELOAH SANTOS FONSECA NÃO
04 ICARO KAYNAN SANTOS SILVA SIM
05 JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA NÃO

11 ISABELE SOUSA RODRIGUES NÃO
12 JOÃO MIGUEL DOS SANTOS BRAGA NÃO
13 JONAS CABRAL COSTA NÃO
14 LIAN DAVY LIMA SANTOS SIM
15 MAISA SOUSA DOS SANTOS NÃO
16 MATTEO SILVA PIRES SIM
17 NAUAN CALDAS DA SILVA NÃO
18 NOAH DAVI ARAÚJO SOUSA NÃO
19 NOAH GABRIEL ARAÚJO ALMEIDA NÃO
20 NICOLAS SILVA GOMES NÃO
21 PIETRO VIANA DE SOUSA SIM
22 RICARDO VALENTIM DE ARAÚJO VERISSIMO SILVA NÃO
23 RYAN NICOLAS FERREIRA MACEDO NÃO
24 VITÓRIA FERNANDA DE PAULO OLIVEIRA NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSESSORIA JURÍDICA

Página 5 de 5

06 RANGEL RODRIGUES SANTOS NÃO
07 RONALDO RAPHAEL DA SILVA BENTO JUNIOR NÃO
08 WILLYAME NUNES SILVESTRE NÃO
09 YURY DA SILVA VIEIRA NÃO
10 WILLIAN RHAVY DOS SANTOS MUNIZ NÃO

VERISMAR GOMES DA SILVA
Secretária Municipal de Educação